

## Refleksja

Autor natchniony w Księdze Rodzaju kończy opis stworzenia niewiasty stwierdzeniem: „mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem”. Taki był i jest Boży pomysł na szczęście i człowieka. Przypomina o tym Jezus w dzisiejszej Ewangelii w dyspacie z faryzeuszami: „Co więc Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela”. W ten sposób głosi, że od samego początku Stwórca proponuje małżeństwo jako wieczyste przymierze, w którym obowiązuje jedność myślenia, woli i miłości oraz nierozzerwalność. Zarówno mężowi, jak i żonie nie wolno zatem zrywać ustanowionej przez Boga jedności i związać się z innym partnerem, bo popełniają „cudzołóstwo”.

Pierwszy cud, na podstawie którego uczniowie uwierzyli, uczynił Jezus na weselu w Kanie Galilejskiej. Uświęcił w ten sposób związek małżeński, wnosząc przez swoją obecność błogosławieństwo i radość. Małżeństwo chrześcijan z woli Chrystusa staje się sakramentem, czyli świętym znakiem prawdziwego powołania małżonków do świętości. Dzięki obecności Ducha Świętego małżonkowie podtrzymują i umacniają swój związek przez wzajemne oddanie i niepodzielną miłość, wypływającą z Boskiego źródła miłości. A także są zatroskani o dobro swoich dzieci.

Nierozzerwalność wypływa z samej natury miłości. Sakramentalne „ślubuję ci”, wypowiedziane wobec współmałżonka stanowi uczestnictwo w nieodwołalnym „tak” wypowiedzianym przez Chrystusa Kościołowi. Jest zatem czymś więcej niż czysto ludzką umową i przyrzeczeniem wzajemnej miłości, choć nawet ludzka tylko przysięga domaga się spełnienia tego, co się obiecało. Ten „węzeł” sakramentalny oznacza nie tylko zaangażowanie osobiste, ale przede wszystkim zobowiązanie moralne do wierności. U podstaw nierozzerwalności leżą również względy socjologiczne, ponieważ małżeństwo jest również wymogiem małżeństwa jako instytucji.

Małżonkowie przeżywają małżeństwo w codzienności naznaczonej ludzką słabością. Aby jednak mogli umacniać więź sakramentalną w Chrystusie, wystarczy codzienna modlitwa małżeńska, regularna spowiedź, wspólny udział we Mszy św. niedzielnej, noszenie obrączki, świętowanie kolejnych roczni ślubu oraz świadome pielęgnowanie miłości małżeńskiej. Źródłem mocy sakramentu małżeństwa jest stała obecność Jezusa, zaproszonego do związku w chwili jego zawarcia i zapraszanego tam ponownie w codziennej modlitwie oraz w sakramentach pokuty i Eucharystii.

*ks. Leszek Smoliński*

**Kancelaria parafialna czynna w: ~~Poniedziałek~~ i ~~Piątek~~: 7<sup>30</sup> – 9<sup>00</sup>**

**Wtorek i Czwartek: 16<sup>00</sup> – 17<sup>00</sup>.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

## List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP  
ul. Ks. F. Duszy 31, 47-303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**27. Niedziela  
Zwykła**

**nr 40  
6.10.2024r.**



Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi oddalić żonę. Odpowiadając, zapytał ich: "Co wam przykazał Mojżesz?" Oni rzekli: "Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić". Wówczas Jezus rzekł do nich: "Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę; dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela". W domu uczniowie raz jeszcze

pytali Go o to. Powiedział im: "Kto oddała swoją żonę, a bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo". Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknął; lecz uczniowie szorstko zabraniali im tego. A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: "Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego". I biorąc je w objęcia, kładł na nie ręce i błogosławił je. (Mk 10, 2-16)

## LITURGIA TYGODNIA

### Poniedziałek – 7.10 – wspomnienie NMP Różańcowej.

---

7<sup>00</sup> Za † Stefanię Ralli w kolejną rocznicę śmierci i dusze w czyśćcu cierpiące.

18<sup>00</sup> Za †† Elfydę i Józefa Pluta, †† z rodzin Pluta, Opiola, Polak, Kubisch, Goleniewski i Pamula.

### Wtorek – 8.10

---

7<sup>00</sup> Za †† rodziców Klarę i Piotra Malkusz, Otylię i Alojzego Prusko, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

18<sup>00</sup> Za † Eugeniusza Myśluk w 1. rocznicę śmierci.

### Środa – 9.10

---

7<sup>00</sup> Za † Krzysztofa Koteluk w 1. rocznicę śmierci.

17<sup>00</sup> Za † Wandę Kubat w 2. rocznicę śmierci, †† z rodziny Kubat i Mielniczuk.

### Czwartek – 10.10

---

7<sup>00</sup> Za † Jerzego Jochymek, †† dziadków Woźniczka i Jochymek oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

18<sup>00</sup> Za † męża Ryszarda Hajdas, † siostrę Annę Jurcewicz, †† rodziców Janinę i Franciszka Kazimierowicz, †† teściów Marię i Juliana Hajdas.

### Piątek – 11.10

---

7<sup>00</sup> .....

18<sup>00</sup> Za †† rodziców Elfydę i Gintera Ochlast, teściów Janinę i Gerarda Boguszewskich, siostrę Krystynę i szwagra Janusza, † Marię Orzeł, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące..

### Sobota – 12.10

---

7<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 80. rocznicy urodzin Dietricha Koleczko, o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny oraz za †† rodziców i braci.

13<sup>30</sup> *Ślub rzymski*: Paulina Sikacka i Tomasz Seibert.

18<sup>00</sup> Za † Zygmunta Bocheńskiego, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

### Niedziela – 13.10 – XXVIII Zwykła

---

7<sup>00</sup> Za †† Magdalenę i Zygryda Studniorz w kolejną rocznicę śmierci oraz †† z pokrewieństwa z obu stron.

8<sup>15</sup> Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 60. rocznicy ślubu Teresy i Józefa Schirmeisen oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.

9<sup>45</sup> Za †† rodziców Małgorzatę i Jana Janecko, † ojca Antoniego, †† dziadków z rodzin Janecko i Smietana.

11<sup>15</sup> Za †† rodziców Kazimierza i Kazimierę Wolak.

17<sup>00</sup> Za † męża Tomasza Sieleckiego w 50. rocznicę śmierci, †† Janinę i Wiesława Sieleckich.

**Nabożeństwo Fatimskie.**

## OGŁOSZENIA

- Zapraszamy na Nabożeństwo różańcowe dziś o godz. 16<sup>30</sup>, w środę po Mszy św. szkolnej, a w pozostałe dni o godz. 17<sup>30</sup>.
- W poniedziałek o godz. 18<sup>00</sup> Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania 3. roku przygotowania (*klasy 8. szkoły podstawowej*).
- Papież Franciszek poprosił, aby poniedziałek 7 października br. przeżyć jako dzień modlitwy i postu w intencji pokoju na świecie. W nawiązaniu do prośby Ojca Świętego, biskup opolski Andrzej Czaja zachęca wszystkich Diecezjan do indywidualnej, rodzinnej i wspólnotowej modlitwy w tej intencji.
- W środę o godz. 17<sup>00</sup> Msza św. szkolna i nabożeństwo różańcowe z udziałem dzieci.
- W czwartek nie będzie spotkania Kręgu biblijnego.
- W niedzielę (13.10) przeżywać będziemy kolejny Dzień Papieski. Odbędzie się zbiórka na Fundację Nowego Tysiąclecia wspierającą naukę dzieci i młodzieży. Po wieczornej Mszy św. zapraszamy na **nabożeństwo fatimskie**, na które prosimy przynieść świece (*nie będzie Nabożeństwa różańcowego o godz. 16<sup>30</sup>*).
- Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na potrzeby parafialne. Tydzień temu na ogrzewanie zebraliśmy 9880 zł. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- Kancelaria parafialna **w tym tygodniu** czynna będzie we wtorek i czwartek **od 16<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup>**
- W kiosku i w zakrystii można nabywać kartki na wypominki za zmarłych, diecezjalne i misyjne kalendarze na przyszły rok.